
 

 

 

 

  

 

 IRIB CNR – Sede di Catania 
Via Paolo Gaifami, 18 – 95126 Catania – C.F.: 80054330586 – P. IVA: 02118311006 

Tel: +39 0957338111 – Fax: +39 095 7338110 – Pec: protocollo.irib@pec.cnr.it –Web: http://www.irib.cnr.it 
 

 

Provvedimento 

di aggiudicazione e di impegno definitivo 

Procedura CIG: ZDC2E71DE1 

IL RESPONSABILE 

DATO l’Avviso esplorativo, prot. 0003166 del 24/09/2020, finalizzato alla verifica di unicità dichiarata dal 

fornitore per l’affidamento ex art. 63 c. 2 lett. b) p. 2) del D.Lgs. n. 50/2016 della “fornitura dello strumento 

QIAcube Connect - sistema integrato per l’estrazione automatizzata di acidi nucleici (DNA e RNA) e 

proteine, comprensivo di Starter pack”, per il progetto “Genomica e medicina di precisione” Importo € 

19.595,00 (imposte escluse), CUP B66J20000800005 – CIG ZDC2E71DE1; 

RICHIAMATO il provvedimento di Decisione di Contrattare prot. CNR IRIB n. 0003381/2020 del 

13/10/2020 in cui si è stabilito di procedere all'acquisizione della fornitura attraverso “Procedura negoziata 

senza previa pubblicazione di un bando di gara” ai sensi dell'art.63 c. 2 lett. b) p. 2) del D.Lgs. n. 50/2016 
a mezzo affidamento alla ditta M-MICROMED S.r.l.s con sede in via Teramo n. 1, 95127 Catania, Cod. 

Fisc./PART.IVA: 05546300871 in quanto distributore esclusivo dei prodotti QIAGEN per la Regione Sicilia 

come da dichiarazione di unicità prodotta dalla ditta QIAGEN srl e confermata in seguito alla pubblicazione 

dell'AVVISO esplorativo sopramenzionato; 

VISTO nella procedura contabile SIGLA l'impegno di spesa provvisorio n. 2020/103 sul Progetto 

DSB.AD007.220, GAE P0000028 “Spese attività di ricerca progetto Genomica e medicina di precisione”, 

esercizio finanziario 2020, capitolo 22010 “Attrezzature scientifiche”, importo € 23.905,90; 

VISTA la relazione del Responsabile Unico del Procedimento, Dott.ssa Cristina Calì, “Esito della trattativa 

diretta sul mercato libero” prot. n. 0003626 del 30/10/2020, nella quale è avanzata proposta di 

aggiudicazione alla ditta M-MICROMED S.r.l.s per un importo di € 19.500,00 (al netto di IVA); 

PRESO ATTO che le verifiche dei requisiti per potere contrattare con la Pubblica amministrazione 

dichiarati da M-MICROMED S.r.l.s si sono concluse con esito positivo; 

RITENUTO che la procedura di acquisto individuata persegua gli obiettivi di economicità, efficacia, 

tempestività e correttezza dell’azione amministrativa e di semplificazione del procedimento 

DISPONE 

DI APPROVARE ai sensi dell’art. 33 comma 1 del D.Lgs. 50/2016 la proposta di aggiudicazione del RUP; 

DI AGGIUDICARE l'affidamento della “fornitura dello strumento QIAcube Connect - sistema integrato per 

l’estrazione automatizzata di acidi nucleici (DNA e RNA) e proteine, comprensivo di Starter pack per 

l’importo di € 19.500,00 (IVA 22% esclusa) alla ditta M-MICROMED S.r.l.s con sede in via Teramo n. 1, 

95127 Catania - Cod. Fisc./PART.IVA: 05546300871; 

CHE la stipula dell'ordine è subordinata alla costituzione della garanzia definitiva ai sensi dell’art. 103 del 

D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. oppure ad un miglioramento del prezzo di aggiudicazione ai sensi del comma 11 

dell’art. 103 medesimo; 

DI CONSIDERARE quale importo dell’impegno provvisorio n. 2020/103 di cui alle premesse € 23.790,00; 

DI RENDERE definitivo l'impegno n. 2020/103 una volta definito l’importo finale della trattativa, creditore 

M-MICROMED S.r.l.s (224975); 



 

 

 

 

  

 

 IRIB CNR – Sede di Catania 
Via Paolo Gaifami, 18 – 95126 Catania – C.F.: 80054330586 – P. IVA: 02118311006 

Tel: +39 0957338111 – Fax: +39 095 7338110 – Pec: protocollo.irib@pec.cnr.it –Web: http://www.irib.cnr.it 
 

 

DI PROCEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento ai sensi del combinato disposto dell’art. 
37 del D.Lgs 14 marzo 2013, n. 33 e dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 
 

DICHIARA 

In riferimento alla procedura di affidamento sopra riportata di non trovarsi in situazione di conflitto di 

interesse di cui all’art. 42 del D.Lgs 50/2016. 

 

                                                                          Il Responsabile IRIB sede di Catania 

                                                                                      Dott. Enrico Parano 

 


		2020-11-05T19:50:01+0100
	Parano Enrico




